
 
 

Comune di Novi Ligure 
Provincia di Alessandria      Originale 

__________________________________________________________  

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 21/756 del 25/08/2020 

 

 

Settore: Sett. Segretario Generale 

 

Ufficio: Segretario Generale 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE 

DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA 

DI N. 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  -  

NOMINA DEL COMPONENTE AGGIUNTIVO LINGUE 

STRANIERE. 

 



 

Città di Novi Ligure 
__________________________________________________________________________________________ 

Settore: Sett. Segretario Generale        

Sezione / Ufficio: Segretario Generale    
Numero Proposta 950 del 25/08/2020 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER 

LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE  -  NOMINA DEL 

COMPONENTE AGGIUNTIVO LINGUE STRANIERE. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

 
VISTA la determinazione n. 112/312 del 06/04/2020, avente per oggetto l’attivazione della 
selezione pubblica e l’approvazione dell’avviso di selezione per la copertura di n. 2 posti di 
“Agente di Polizia Locale – Istruttore vigilanza” categoria C; 
 
VISTO l’avviso di selezione che prevede tra le prove di selezione l’accertamento della 
conoscenza di una lingua straniera; 
 
VISTA la propria determinazione Ufficio Segretario Generale n. 17/676 del 23/07/2020, con 
la quale è stata nominata la commissione esaminatrice della selezione pubblica, per la 
copertura di n. 2 posti di “Agente di Polizia Locale – Istruttore vigilanza” categoria C, ai sensi 
dell’art. 16 del Regolamento “Norme in materia di accesso all’impiego”, come segue:  

 

Caruso  Armando  Presidente    
Bassani  Alberto      Esperto  - Comune di Alessandria   
Riposio Renzo    Esperto  - Comune di Alessandria   
 
 
Pastorino  Roberto     Esperto informatica  

Esperto in lingue straniere (da nominare 
con successivo provvedimento in relazio-
ne agli ammessi alla prova orale) 

 
 
DATO ATTO che la docente Gualtieri Laura ha accettato di espletare l’incarico di esperto in 
lingue straniere ed ha prodotto la dichiarazione di non trovarsi in alcune delle cause di 
inconferibilità ed incompatibilità previste per lo svolgimento di tale incarico dalla normativa 
vigente e specificatamente dal decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39;   

 
VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995 come modificato dal D.P.C.M. 8 maggio 1996 recante 
“Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni 
esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle 
amministrazioni pubbliche”; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. Di integrare  la commissione della selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di 
“Agente di Polizia Locale – Istruttore vigilanza” categoria C, ai sensi dell’art. 16 del 
Regolamento “Norme in materia di accesso all’impiego”, nominata con proprio atto n. 



17/676 del 23/07/2020 con l’esperto in lingue straniere docente Laura Gualtieri, 
dando atto che per la  componente dovrà essere acquisito il certificato del casellario 
giudiziale per gli effetti dell’art. 35 bis del  Decreto legislativo 165/2001. 

 
2. Di dare atto che con determinazione 17/676 del 23/07/2020 sono state quantificate in 

via provvisoria le somme dovute ai componenti esperti. 
 

3. Di stabilire che con successivo provvedimento verranno calcolate le somme dovute a 
ciascun componente in base alla documentazione prodotta e calcolati i relativi oneri. 

 
4. Di dare atto che a seguito dell’approvazione del Bilancio secondo i nuovi principi di 

cui al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. sarà valutata la necessità di eventuali 
reimputazioni o adeguamenti Informatici. 

 
 

                                        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                      Dott. Pier Giorgio Cabella  
 
 

Il presente documento è vistato e sottoscritto  con firma digitale di cui agliartt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

Cabella Pier Giorgio;1;46291427715109365645037296099676171822



 1

 

Città di Novi Ligure 

Settore IV 

Ufficio Segreteria Generale 
 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Settore: Sett. Segretario Generale 
Determinazione n. 21/756 del 25/08/2020 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE DELLA 
SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI 
AGENTE DI POLIZIA LOCALE  -  NOMINA DEL COMPONENTE 
AGGIUNTIVO LINGUE STRANIERE. 
 

 
 
 

Il sottoscritto,  
 

ATTESTA 
 
che copia dell’atto sopraindicato è stato affisso all’Albo Pretorio on line di 
questo Comune dal 26/08/2020 al 10/09/2020. 
 
 
 
Novi Ligure, li 26/08/2020 

 

Ufficio Segreteria Generale 
 Enrico Orlando 
 
 
 


